
متن پیش رو، یادداشتی است 
که خانم رابین رایت1 )تحلیلگر، 
روزنامه نگار و نویسنده در حیطه 
امور خارجه آمریکا و دارای آثار 
متعددی درباره روابط با ایران(، 
پیرامون خیانت آمریکایی ها 
کردها و پرسش  در حمایت از 
از چگونگی پایان یافتن این 
کتبر  بی اعتمادی، در شماره 20 ا
2019 مجله نیویورکر، منتشر 

نموده است.

گذشته بیشتر مــردم دنیا،  هفته 
مات و مبهوت به تماشای این امر 
که رئیس جمهور ترامپ،  نشستند 
ک معقولانه از سیاست  هرگونه ادرا
خارجی ایالات متحده را در هم 
شکست. او راه را برای رئیس جمهور، 
کرد تا  رجب طیب اردوغان، هموار 
کند و موجب تنها  یه حمله  به سور
کُرد آمریکایی در  ماندن متحدان 
یه  مقابل نیروهای دموکراتیک سور

1- Robin Wright

که خلافت داعش را  کسانی  شود؛ 
بعد از پنج سال جنگ خسته کننده 
از بین بردند )نیروهای دموکراتیک 
یه، یازده هزار نیرو از دست  کُرد سور
دادند، درحالی که ایالات متحده فقط 
شش سرباز از دست داد(. اردوغان، 
گروه قومی  کردها را -که بزرگ ترین 
جهان بدون دولت هستند - به عنوان 
تروریست می بیند که آن هم به دلیل 
کردها در  مبارزات جدایی طلبانه 
ترکیه است. ترامپ پس از تماس 
ــان، دستور داد تا  تلفنی با اردوغـ
هزاران سرباز نیروهای ویژه آمریکا 
یه  -که از نیروهای دموکراتیک سور
حمایت می کردند- از سوریه خارج 
شوند؛ درحالی که هنوز زندان های 
یه و عــراق، در  داعشی ها در سور
شورش به سر می بردند. عقب نشینی 
گهانی بود که آمریکا مجبور  آن قدر نا
شد، یک انبار پر از تسلیحات خود 
کند، زیرا وقت جابجایی  را منفجر 

آن را نداشت.

بی خیالی ترامپ از جهان، 
هرگز تا این حد واضح نبوده 

یا چنین مخالفت دوحزبی ای 
را ایجاد نکرده است.

مجلس نمایندگان بــرای محکوم 
کردن عقب نشینی، 60-354 رأی 
داد. در طبقه سنا، میت رامنی2، 
نماینده جمهوری خواه ایالت یوتا، 
رئیس جمهور را برای باقی گذاشتن 
یخ آمریکا«،  »لکه خونینی در تار
سرزنش کرد اما بااین حال، ترامپ از 
تصمیم خود مبنی بر اجازه جنگیدن 
کردها )هردو هم پیمانان  ترک ها و 
آمریکا(، خشنود به نظر می رسید. او 
روز پنجشنبه در یک کارزار انتخاباتی 
در دالاس گفت: »این خلاف عرف 
کــردم.« یا این  که من  کــاری  بــود، 
که »گاهی   اوقات، شما باید  جمله 
ــازه دهید تا مانند دو  به آن هــا اج
کودک، باهم بجنگند و سپس آن ها 

را از هم جدا  کنید.«
ترامپ و اردوغان، یک خودپرستی 
ــای  ــت ه ــن در مـــورد دول ــوءظ و س

2- Mitt Romney

خوانــــش

اندر حکایت بی اعتمادی به آمریکا

 ترکیه، سوریه، کردها و
رها کردن سیاست خارجی توسط ترامپ

بیخیالیرئیسجمهوردرجهان،هرگزتااینحدواضحنبودهیا
هیچوقتاینگونهدوحزبمخالفرابهجانهمنیانداختهاست!
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غیررسمی )مانند داعش( که سعی 
کـــردن آن هـــا دارنـــد، به  در خنثی 
اشتراک می گذارند، اما در این میان، 
ی  اردوغــان با زیرکی ترامپ را باز
کتبر، ترامپ یک نامه  داد. در نهم ا
فوق العاده نابخردانه خطاب به رهبر 
که  ترکیه فرستاد و به او هشدار داد 
ی نوشت: »در  ی نکند. و یــاده رو ز
گر چیزهای خوب اتفاق  یخ، ا تار
نیفتد، برای همیشه به شما، به عنوان 
کرد« و افزود:  شیطان نگاه خواهد 
که  گفته می شود  »احمق نباش!« 
ــان، این نامه را به زباله دان  اردوغ
انداخت و در همان روز، او عملیات 
کرد تا نیروهای  بهار صلح را آغاز 

کند. یه را نابود  دموکراتیک سور

خیانت از نوع آمریکایی
پیمان شکنی اردوغــان به سال ها 
که دولت  قبل بازمی گردد؛ زمانی 
او به هزاران جهادی اجازه داد تا از 
کنند و به خلافت  مرز ترکیه عبور 
بپیوندند. دولــت اوبــامــا بــا ترکیه 
به عنوان یک شریک، میلیون ها 
دلار صرف آموزش و تجهیز اعراب 
سوری برای مبارزه با جهادی ها کرد 
که البته آن شبه نظامیان شکست 
خــوردنــد. اوبــامــا به عنوان آخرین 
کردها رو  گزینه، در سال 2014، به 
کرد. در طول زمان، دو هزار سرباز 
نیروهای ویژه در سوریه مستقر شدند. 
که ترامپ را  اردوغان مدتی است 
برای حذف آن ها، تحت فشار قرار 
داده است. در ماه دسامبر گذشته، 
او ترامپ را متقاعد کرد که این کار را 

انجام دهد، اگرچه خلافت ]داعش[ 
گون  هنوز شکست نخورده بود. پنتا
درخواست کرد تا نیمی از سربازان را 
به جای خود رها کند و نیمی دیگر را 
به عقب کشیده و پیروز شود. برای 
جلوگیری از حمله، آمریکا موافقت 
کرد که نیروهای دموکراتیک سوریه را 
به 9 مایل از مرز ترکیه عقب براند. در 
کردها  ماه اوت، سربازان آمریکایی 
را تحت نظر قرار دادند که در امتداد 
مرز شصت مایلی، مقر پست های 
نظامی خود را خراب کردند. در همین 
حال، ترکیه سربازان و وسایل بیشتری 
کرد. یک مقام آمریکایی  را مستقر 
کرد: »نمک  در هفته گذشته عنوان 
که ما به  واقعی در زخم، این است 
نیروهای دموکراتیک سوریه گفتیم، 
نگران نباشید.« او ادامه داد: »ترکیه 
ــرای حمله  در تمام ایــن مــدت، ب
کار را برای  تدارک می دید و ما این 

کردیم.« آن ها آسان تر 
روز پنجشنبه گذشته، مایک پنس،3 
ن رئیس جمهور، پس از یک  معاو
سفر شتاب زده به آنکارا، آتش بس 
کرد. مفاد این  پنج روزه ای را اعلام 
توافقنامه، دقیقاً همان چیزی را به 
که او می خواست؛  ــان داد  اردوغـ
کــه نیروهای  ترکیه ادعـــا می کند 
دموکراتیک سوریه باید بیست مایل، 
در امتداد حدود سیصد مایلی مرز 
کنند تا یک بافر  ترکیه عقب نشینی 
)یک منطقه امن( برای ترکیه ایجاد 
شود. ترامپ یک نوع اعتبار منفی 
گفت:  گــرفــت. او  بــرای آتــش بــس 

3- Mike Pence

کنون دارد، این است  »آنچه ترکیه ا
که مجبور نیست، میلیون ها نفر را 
کردها بخواهند  که  بکشد و جایی 
بروند یا اینکه آیا نیروهای ترکیه باقی 
خواهند ماند یا خیر، هنوز نامعلوم 
است.« معامله بلافاصله ضعیف 
گفت  شد. وزیر امور خارجه ترکیه 
که ترکیه تنها با یک »مکث« نه یک 
یست ها  آتش بس، برای خروج ترور
کــرده بــود. ژنــرال »مظلوم  موافقت 
کوبانی عبدی«، فرمانده نیروهای 
یه در مصاحبه ای  دموکراتیک سور
ی تنها در طول  که نیروهای و گفت 
مرز شصت مایلی -که ترک ها حمله 
کرده بودند- عقب نشینی خواهند 
کردها، سرزمین   که  گفت  کرد. او 
ــدادی خــود را ترک  گــورهــای اجـ و 
که  گـــورک4  نمی کنند. بــرت مــک 
سال گذشته از پست فرستاده ویژه 
ایالات متحده برای مبارزه با داعش 
گفت: »برنامه منطقه  استعفا داد، 
امن، کاملًا غیرعملیاتی است.« وی 
افزود: »این یک سناریوی خیالی از 
سوی اردوغان است که البته شامل 
کُرد، آشوری مسیحی  کنان  همه سا

یه است.« و سایر نواحی سور
تأثیر تصمیمات ترامپ )در مبارزات 
ــــدرت در  عــلــیــه داعــــش، تــــوازن ق
خاورمیانه و بــر تصویر جهانی از 
آمریکا(، نمی تواند از طریق معامله ای 
که پنس مذاکره کرد، لغو شود. ریچارد 
هاس5، رئیس شورای روابط خارجی 
می گوید: »من نمی فهمم که چطور و 
گر آمریکا از معادلات  در هر حالتی، ا
4- Brett McGurk
5- Richard Haass

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین
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دور باشد، بهتر است؟ همچنین، 
این پرسش مطرح است که چه زمانی 
نیروهای آمریکایی مجبور به بازگشت 
که  به منطقه می شوند تا با داعشی 
خود را بازسازی کرده است، معامله 
کنند؟« زمانی که ترامپ در حال ترک 
مؤثرترین برنامه در برابر افراطی های 
جهادی بود، او حدود سه هزار سرباز 
را به عربستان سعودی -که زادگاه 
ی جهادی سنی ازجمله  ایدئولوژ
القاعده است- فرستاد؛ جنبشی 
یکایی  که با حضور نیروهای آمر
در عربستان، در طول جنگ اول 

خلیج ایجاد شد.

قابلیت اعتماد به آمریکا
گرفتار شده بودند، برای  که  کردها 
کمک نظامی به دولت سوریه روی 
آوردنــد. رئیس جمهور بشار اسد، 
در یک روز سرزمین های بیشتری را 
نسبت به سال های جنگ داخلی 
یه به دست آورد. سربازان  در سور
یم اسد را حمایت  که رژ روس هم 

کشور آمدند. یک  می کنند، به این 
یدئویی را از  روزنامه نگار روســی و
پایگاه استراتژیک آمریکا در منجیب 
منتشر کرد، آن هم زمانی که منجیب، 
گردهمایی مبارزان خارجی  مرکز 
داعش، برای ترسیم نقشه حمله به 
یدئو، مواد  پنج قاره شده بود. این و
ی ظروف  غذایی باقی مانده بر رو
در سالن غذاخوری و قوطی های 
کوکای دست نخورده در یخچال را 
نشان می داد که نشان دهنده سرعت 
عقب نشینی نیروها بود. عقب نشینی 
آمریکا، همزمان با ورود ولادیمیر پوتین 
در ریاض اتفاق افتاد. ملک سلمان، 
دوشنبه گذشته در خوشامدگویی به 
او گفت: »عربستان سعودی از نقش 
فعال فدراسیون روسیه در منطقه و 
جهان تقدیر می کند.« پوتین در طی 
تهاجم ترکیه، اردوغان را به مسکو 
دعوت کرد. توافق ترکیه در مورد توقف 
جنگ، در 22 اکتبر به پایان می رسد؛ 
که اردوغــان با رئیس جمهور  روزی 
کرد. اقدامات  روسیه دیدار خواهد 

ترامپ، در حال حاضر سؤالاتی را در 
مورد قابلیت اعتماد به آمریکا مطرح 
که  کرده است. ژنرال جوزف ووتل6 
در ماه مارس به عنوان رئیس فرمانده 
مرکزی آمریکا بازنشسته شد، گفت: 
»مشارکت، یک روش اصلی برای 
ایجاد و حفظ تأثیر است، به خصوص 
این که ما تلاش می کنیم تا یک مزیت 
رقابتی را در برابر رقبای بزرگ قدرت 
خود حفظ کنیم.« به سختی می توان 
مشاهده کرد که چگونه این سیاست، 
کمک  به پایان ایــن بی اعتمادی 
که  کرد. ترامپ مدعی شد  خواهد 
او برای جلوگیری از وارد شدن به یک 
جنگ »بی پایان« دیگر، عقب نشینی 
کرده است. البته او ممکن است که 
به جای این جنگ، یک جنگ دیگر 

را تسهیل نماید!
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6- Joseph Votel
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